1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
красноярскОЕ сельское ПОСЕЛЕНИЕ  № 4 (676) 3 марта 2025 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
27.02.2025 №6

Об внесении изменений в Решение Совета
Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района Омской
области от 02.12.2021 №50 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории

Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в  Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского по-
селения Омского муниципального района Омской области, Совет
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области,

РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение изменений в Решение Совета Краснояр-

ского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области от 02.12.2021 №.50 «Об утверждении Положения о муници-
пальном контроле в сфере благоустройства па территории Краснояр-
ского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области», (далее – Решение) следующие изменение:

1.1. В приложение к Решению в пункте 1.2., слова «юридическими
лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее
контролируемые лица) заменить словами: «лицами, указанными
в частях 1,2 статьи 31 Федерального закона от 31.07.2020 N.248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» (далее – контролируемые лица)»;

1.2. В приложении к Решению, в пункте 1.8 дополнить словами
в следующего содержания: «, если иное не установлено федеральным
законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осу-
ществлению данного вида муниципального контроля, утвержденного
Правительством Российской Федерации.»;

1.3. В приложении к Решению, подпункт 3 пункта 3.10 изложить
в следующей редакции:

«3) имеются уважительные причины для отсутствия контролиру-
емого лица (его представителя)- временная нетрудоспособность, его
командировка, при проведении контрольного мероприятия.»

1.4. В приложении к Решению, дополнить статьей 3.22 следую-
щего

содержания:
«Статья 3.22. Контрольное (надзорное) мероприятие, предус-

матривающее взаимодействие с контролируемым лицом, может быть
начато после внесения в  единый реестр контрольных (надзорных)
мероприятий сведений, установленных правилами его формирования
и  ведения, за исключением случаев неработоспособности единого
реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных
оператором реестра.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Омский муници-
пальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за
собой.

Глава Красноярского
сельского поселения Л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
27.02.2025 №7

Об утверждении схемы 10-мандатного
избирательного округа на территории

Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области

для проведения выборов депутатов Совета
Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области и её

графического изображения

В соответствии с пунктами 2,4,8 статьи 18 федерального закона
от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года №
157-ФЗ «о внесении изменений в Федеральный закон «О политических
партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и  права на  участие в  референдуме граждан Российской
Федерации», ст. 8 пункта 5 закона № 456 ОЗ «О выборах в  органы
местного самоуправления Омской области», в соответствии с Уставом
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа на тер-

ритории Красноярского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области для проведения выборов депутатов Совета
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области согласно Приложения № 1 к настоящему решению,
сроком на 10 лет.

10-мандатного избирательного округа: с. Красноярка, д. Нижняя
Ильинка.

2. Утвердить графическое изображение схемы 10-мандатного
избирательного округа на территории Красноярского сельского по-
селения Омского муниципального района Омской области для прове-
дения выборов депутатов Совета Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области согласно Приложения
№ 2 к настоящему решению.

3.Опубликовать настоящее решение в  информационном бюл-
летене органов местного самоуправления Омского муниципального
района Омской области «Омский муниципальный вестник» в течение
пяти дней.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за со-
бой.

Глава сельского поселения Л.П. Ефременко

Приложение № 1
к решению Совета Красноярского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 27.02.2025 №7

Схема 10-мандатного
избирательного округа на территории

Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района

Омской области
для проведения выборов депутатов Совета

Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области

Наименование избирательного округа
Границы избирательного ок-
руга

Количество избирате-
лей

Красноярский
10-мандатный избирательный округ

с. Красноярка
д.Нижняя Ильинка

4410

2

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛИ: Главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 04 (676) 03.03.2025 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН. Газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 25, оф. 404/2. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru

Приложение № 2
к решению Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 27.02.2025 №7

Графическое изображение схемы
10-мандатного избирательного округа на территории Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области для проведения выборов депутатов Совета
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Красноярский 10-мандатный избирательный округ

д.Нижняя Ильинкас.Красноярка